Ofício n° 08/2025 CBH Paranaíba-DF

Brasília, 06 de agosto de 2025.
Ao Senhor
Gutemberg Gomes
Secretário de Estado do Meio Ambiente
Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal (Sema-DF)
E-mail: gab@sema.df.gov.br
Tel: (61) 2141-5801

Assunto: Substituição da Casa Civil do Distrito Federal no CBH Paranaíba-DF.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência às solicitações recebidas de representantes do CBH Paranaíba-DF

para tornar a Secretaria de Agricultura (Seagri) membro do CBH Paranaíba-DF. Assim, após
dialogar com membros do Poder Público Distrital do CBH, fomos informados que a Caci-DF
não possui òbice quanto à cessão de sua vaga para realizar a troca com a Seagri.

Agradecemos a participação em nosso CBH desde 2023 e gostaríamos de solicitar a
troca da instituição via publicação de portaria no Diário Oficial do Distrito Federal.

​ Atenciosamente,

ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente

		2025-08-06T11:49:48-0300